- 21 -

議案第６号

君津市立幼稚園設置条例を廃止する条例の制定について

 君津市立幼稚園設置条例を廃止する条例を別紙のとおり制定するものとする。

平成２９年９月４日提出

                           君津市長 鈴 木 洋

提案理由

平成２９年度末の在園児の卒園をもって周西幼稚園の運営を終了するため、君津市立幼

稚園設置条例（昭和４６年君津市条例第１４号）を廃止しようとするものである。

- 23 -

君津市条例第  号

君津市立幼稚園設置条例を廃止する条例

君津市立幼稚園設置条例（昭和４６年君津市条例第１４号）は、廃止する。

   附 則

 （施行期日）

１ この条例は、平成３０年４月１日から施行する。

 （君津市立幼稚園保育料に関する条例の廃止）

２ 君津市立幼稚園保育料に関する条例（昭和４６年君津市条例第１５号）は、廃止する。

 （君津市立幼稚園保育料に関する条例の廃止に伴う経過措置）

３ 前項の規定による廃止前の君津市立幼稚園保育料に関する条例の規定による保育料等

 については、なお従前の例による。

 （特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例の一部改正）

４ 特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例（昭和４５年君津市条

 例第１９号）の一部を次のように改正する。

  別表周西幼稚園長の項を削り、同表八重原公民館長の項中「〃  １２４，０００」

 を「月額 １２４，０００」に改める。

-

1
2

-

君津市立幼稚園設置条例を廃止する条例附則関係新旧対照表

改正案 現 行

＊附則第４項関係 特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償

         に関する条例

別表（第２条、第４条） 別表（第２条、第４条）

区分 報酬の額 旅費の額

省略

スポーツ推進委員 〃  ７，７００ 〃

八重原公民館長 月額 １２４，０００〃

省略

区分 報酬の額 旅費の額

省略

スポーツ推進委員 〃  ７，７００ 〃

周西幼稚園長 月額 ９７，０００ 〃

八重原公民館長 〃  １２４，０００〃

省略

備考 省略 備考 省略